（ 公　印　省　略 ）
令和７年６月２３日
各高等学校長　    様
各中等教育学校長　様
各特別支援学校長　様
英語科担当教員　  様
兵庫県高等学校教育研究会英語部会
兵庫県高校生英文エッセーコンテスト委員会
運営委員長　田　中　　良　夫
（兵庫県立夢前高等学校長）
第２８回兵庫県高校生英文エッセーコンテストの実施について
　梅雨の節、貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は、当部会の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
　さて、当部会では、県下の高校生がこれからの国際社会に欠かすことのできない英語力と、豊かな自己表現力を身につけることを願い、平成10年度より「兵庫県高校生英文エッセーコンテスト」を実施して参りました。本年も皆様方のご理解とご協力により、下記の要領で実施することとなりました。先生方には趣旨をご理解頂き、多数の生徒が応募して頂けるようご指導、ご協力お願い申し上げます。
記

１　目　　的　　県下高校生の英語による自己表現力を高めることにより、オールラウンドな英語力の一層の向上を図る。

２　主　　催　　兵庫県高等学校教育研究会英語部会  　兵庫県高校生英文エッセーコンテスト委員会

３　後　　援　　兵庫県教育委員会　カシオ計算機株式会社

４　第一次審査課題　　１年の部　　　　　“An unforgettable meal in my life”
　　　　　　　　　　　２，３，４年の部  “What I will take the initiative to do for our future”
５　締　　切　　令和７年９月４日（木）必着

６　応募規定
（１）資　格　県下の高等学校、中等教育学校後期課程及び特別支援学校高等部等に在学する生徒

　　（２）語　数　１年の部、２，３，４年の部とも３５０～４００語（句読点は語数に含みません）

　　（３）用　紙　A４判の上質紙１枚（２枚に渡らないようにご注意ください）

　　　　　　　　　高英研ホームページより様式をダウンロードし、指定様式で提出してください。
　　　　　　　　　高英研ホームページURLは、　http://koeiken.net/　です。

　　（４）作　品　①　自作で未発表の内容であり、ワープロ、タイプの作品に限ります。

　　 　　　 　　　②　タイトルは絶対に変えないでください。（独自のタイトルをつけないようご注意ください）

　　　　　　   　 ③　指定様式の枠内に在学校名、名前（日本語、フリガナ、ローマ字）、学年、年齢、タイトル、語数、責任教員名等の必要事項をすべて記入してください。（海外在住経験が９ヶ月以上ある生徒は国名・在住期間を明記してください）

　　　　　　　    ④　応募作品は、在学校でまとめて下記担当校へ送付してください。なお、１校あたりの応募作品数は、各部につきそれぞれ最大５編に限ります。応募作品は返却しません。

（５）版　権　主催者に属します。

７　送 付 先　　〒674-0053　明石市大久保町松陰３６４－１　　兵庫県立明石北高等学校

　　　　　  　　兵庫県高校生英文エッセーコンテスト委員会事務局　久保郁夫　宛

※ 封筒の表に「兵庫県高校生英文エッセーコンテスト応募作品在中」と朱書してください。

８　審　　査
（１）審査日程　　・第一次審査　　　　　　９月２０日（土）　於　県立明石北高等学校

　　　　　　　　　　  ・第二次審査（大会）　１１月１５日（土）　於　県立明石北高等学校（朔風会館）

　　（２）審査方法　　・第一次審査では応募作品の中から各部２０名の優秀作品を選抜します。

　　　　　　　　　　　・第二次審査では第一次審査で選抜された２０名が一堂に会し、エッセーコンテスト大会を行います。なお、二次審査課題は二次審査会場で発表します。

・第二次審査では各部１０名を選んで入賞とします。（最優秀賞１名　優秀賞３名　佳作６名）

９　発　　表　　第一次審査結果は１０月中旬に、第二次審査結果は１２月上旬に各学校に通知します。